
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZI SOCIALI  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 290  
Del 15/05/2019  DETERMINA N. 34  

  
  
Oggetto: REGOLAZIONE PREMI ASSICURATIVI INAIL. SALDO 2018 ED ACCONTO 
2019  

  
  
  
  
Il giorno 15/05/2019 nella Casa Comunale, il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, 

assunte le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE 

N.1602 DEL 27/02/2019, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 
VISTO  il n. 1602, del 27.02.2019, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte – Capofila del 
Distretto Sociale S3 ex S10 ha assegnato la responsabilità dell’Area Socio-Assistenziale ai fini 
dell’espletamento delle funzioni di gestione al Sig. Ernesto Cruoglio, in sostituzione del 
Coordinatore;  
 
CONSIDERATO che il predetto Piano di Zona, per l’assolvimento dei compiti a cui è preposto, si 
avvale di personale dipendente a tempo determinato;  
 
Che tale personale è obbligatoriamente assicurato ai fini I.N.A.I.L. e che per tale motivo occorre 
provvedere al pagamento del premio assicurativo cosi come previsto dall’attuale normativa in 
materia; 

CHE è obbligatorio effettuare ogni anno la dichiarazione delle retribuzioni; 
 
EVIDENZIATO che l’adempimento scade improrogabilmente il 16 maggio e che occorre  
procedere al versamento del premio dovuto entro tale al fine di evitare di incorrere in sanzioni; 

 

  RITENUTO dover procedere in tale senso;  

 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n, 267; 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1- DI liquidare e pagare la somma complessiva di €. 588,28 a favore dell’I.N.A.I.L. per 
regolazione premio assicurativo relativo al saldo rata 2018 ed acconto 2019 riferito al personale 
a tempo determinato assegnato all’Ufficio di Piano; 

  
2- Imputare la somma complessiva di €. 588,28 al capitolo 5005 art.16 del corrente bilancio 2019; 
  
3- Trasmettere la presente all’area finanziaria per l’emissione dei titoli di spesa.  
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 15/05/2019  

Il Responsabile - SERVIZI SOCIALI  
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 15/05/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2019  572  588,28  

  
Palomonte, 15/05/2019  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 533 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 15/05/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 30/05/2019 . 

L’impiegato 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 15/05/2019  

Il Responsabile 
ERNESTO CRUOGLIO  

_________________ 
  
  
 


